Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

DL-Drukwerk.nl B.V. (t.h.o.d.n. De Leeuw Drukwerk Service).

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 69081417

Rechtspersoon

RSIN: 857723297

Rechtsvorm: Besloten Vennootschap

Statutaire naam: DL-Drukwerk.nl B.V.
Statutaire zetel: Gilze

Eerste inschrijving handelsregister: 29-06-2017
Datum akte van oprichting: 29-06-2017
Geplaatst kapitaal: EUR 2,00

Gestort kapitaal: EUR 2,00

5

03-06-2024

F.02/23/20
NL:TZ:0000266080:F001
31-01-2023

mr. H.H. de Kroon
mr R.J.M. Sintnicolaas

28-02-2023
1

28-02-2023
1

Deponering jaarstuk: De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op

06-02-
20109.

(gegevens volgens Kamer van Koophandel)

Dit verslag is zo zorgvuldig mogelijk opgesteld, maar berust deels op informatie
die de curatoren van gefailleerde(en) en haar/hun bestuurder(s) hebben
verkregen. Omtrent de juistheid en volledigheid van de opgenomen gegevens
kan geen garantie worden gegeven. Het is goed mogelijk dat in een later

stadium cijfers en gegevens dienen te worden aangepast. Aan dit

verslagkunnen derhalve geen rechten worden ontleend.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=56c83370-7aa1-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=da85200f-1d1c-e611-80cc-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Activiteiten SBI-code: 18129 - Overige drukkerijen. Het verzorgen van 28-02-2023
drukwerk. 1

Volgens opgave van de bestuurder lagen die activiteiten echter al geruime tijd
(sinds ongeveer 2020) stil.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-02-2023
0

1
Toelichting
Volgens opgave van de bestuurder was er geen personeel in dienst.
Boedelsaldo

28-02-2023
€0,00

1

23-05-2023
€ 0,00

2

19-10-2023
€ 0,00

3

02-02-2024
€0,00

4

03-06-2024
€0,00

5



Verslagperiode

van
31-1-2023
t/m

28-2-2023

van
1-3-2023
t/m

23-5-2023

van
24-5-2023
t/m

19-10-2023

van
20-10-2023
t/m

2-2-2024

van
3-2-2024
t/m

3-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

14 uur 0 min

22 uur 48 min

10 uur 27 min

2 uur 36 min

7 uur 48 min

57 uur 39 min

28-02-2023

1

23-05-2023

2

19-10-2023

3

02-02-2024
E 4

03-06-2024
5



Toelichting bestede uren

14 uur / uren periode 31-01-2023 t/m 20-02-2023.

22 uur en 48 min / UREN periode 21-02-2023 t/m 15-05-2023 / UREN TOTAAL:
36 uur en 48 min.

10 uur en 36 minuten, waarvan 9 uur en 9 minuten van curator mr. R.J.M.
Sintnicolaas en 1 uur en 18 minuten van voormalig curator mr. L. Bijlsma. Totaal
aantal uren op dit moment 47 uur en 15 minuten.

28-02-2023

1

23-05-2023
2

19-10-2023
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van failliet is UDL Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende huurovereenkomsten
voor een bedrijfslocatie.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder lag de onderneming van failliet al geruime
tijd stil. Failliet was voornemens haar onderneming (en ook van
zustervennootschappen van failliet) op een andere wijze dan via faillissement
te liquideren. Wegens verschillende omstandigheden is het daar echter niet
van gekomen.

Nu de behandeling van het faillissement is overgenomen door curator mr.
R.J.M. Sintnicolaas heeft er een nader inventarisatiegesprek plaatsgevonden
op 25 september jl. Hieruit is naar voren gekomen dat de boekhouder doende
is een volledig financieel beeld te (re-)construeren, maar dat niet aan de
administratieplicht is voldaan en de bestuurder zich dat ook realiseert.

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

19-10-2023
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder was er geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder was er geen personeel in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden te verwachten.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover bekend is er geen onroerend goed.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden te verwachten.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is een substantiéle fiscale vordering zodat het bodemvoorrecht van 28-02-2023
toepassing is. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek, inventarisatie en verkoop. 28-02-2023
1

Ongewijzigd. 23-05-2023
2

Er zijn geen bedrijffsmiddelen in het failissement aangetroffen. Er dienen 03-06-2024

derhalve met betrekking tot eventuele bedrijfsmiddelen geen 5

werkzaamheden meer te worden verricht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen voorraden aanwezig en is er 28-02-2023
geen onderhanden werk. De onderneming lag al geruime tijd stil. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nader onderzoek en inventarisatie. 28-02-2023
1

Ongewijzigd. 23-05-2023
2

Met betrekking tot de de voorraden c.q. het onderhanden werk zijn geen 03-06-2024

werkzaamheden meer te verrichten nu deze niet zijn aangetroffen in het 5

faillissement.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek. 28-02-2023
1
I Tot op heden zijn er geen nadere activa aangetroffen in het faillissement. 03-06-2024

5



3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek en inventarisatie.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

Geen werkzaamheden meer te verrichten.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek en inventarisatie.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten met betrekking tot
debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is vooralsnog niet gebleken van een vordering van een bank.

28-02-2023

1

23-05-2023
2

19-10-2023
3

03-06-2024
5

28-02-2023
1

28-02-2023
1

23-05-2023
2

19-10-2023
3

03-06-2024
5

28-02-2023
1



5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet van gebleken. 28-02-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog niet van gebleken. 28-02-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing. 28-02-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden geen eigendomsvoorbehoud ingediend. 28-02-2023
1

5.6 Retentierechten

Tot op heden geen beroep op het retentierecht. 28-02-2023
1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden geen beroep op het recht van reclame. 28-02-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Onderzoek en inventarisatie. 28-02-2023
1

Ongewijzigd. 23-05-2023
2

Ongewijzigd. 19-10-2023
3

I Er zijn geen nadere werkzaamheden meer te verrichten. 03-06-2024

5



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Derhalve niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen werkzaamheden te verwachten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Derhalve niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Derhalve niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Derhalve niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen werkzaamheden te verwachten.

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Tot op heden is er geen administratie aangeleverd.

De boekhouder is doende een volledig financieel beeld te (re-)construeren,
maar duidelijk is dat niet aan de administratieplicht is voldaan en de
bestuurder zich dat ook realiseert.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: niet gedeponeerd
2021: niet gedeponeerd
2020: niet gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onbekend.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Er is met de bestuurder c.q. feitelijk leidinggevende een
vaststellingsovereenkomst gesloten met betrekking tot de
bestuurdersaansprakelijkheid, welke door de bestuurder is erkend.

28-02-2023
1

23-05-2023
2

19-10-2023
3

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

03-06-2024

5



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Uit onderzoek is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen nadere toelichting in deze fase.

Er is met de voormalig bestuurder c.q. feitelijk leidinggevende een
vaststellingsovereenkomst met de boedel in verband met de
bestuurdersaansprakelijkheid, welke door de bestuurder c.q. feitelijk
leidinggevende is erkend. Echter, inmiddels zijn een aantal
betalingstermijnen verstreken zonder dat betaling is ontvangen. De curator
zal zich beraden op nader te nemen stappen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek en inventarisatie.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

De curator zal trachten in contact te komen met de voormalig bestuurder c.q.

feitelijk leidinggevende van de vennootschap met betrekking tot de
betalingsregeling welke is overeengekomen middels een
vaststellingsovereenkomst om te bezien of gekomen kan worden tot nadere
afspraken c.q. op welke termijn betalingen worden voldaan.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

(nog) geen boedelvorderingen ingediend.

28-02-2023
EE
03-06-2024
E 5
28-02-2023
EE
03-06-2024
5
28-02-2023
EE
23-05-2023
[ 2
19-10-2023
EE
03-06-2024
EE
28-02-2023
mE1



Toelichting

Ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 448.340,00

€496.312,00

€ 499.455,00

€ 502.190,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

(nog) geen vorderingen ingediend.

Toelichting

Geen vordering van het UWV te verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00
Toelichting

(nog) geen vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

23-05-2023
[ 2

28-02-2023

1

23-05-2023
£ 2

19-10-2023
=

02-02-2024
E 4

28-02-2023
mE1

23-05-2023
EE

28-02-2023

1

28-02-2023
EE

23-05-2023
EEZ



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 60.289,04

€61.658,78

Toelichting

+ € 44.000,00 is Collin Crowdfund B.V. Deze vordering wordt derden afbetaald.

€61.658,78
Toelichting

De afgelopen periode hebben er zich geen nieuwe schuldeisers meer gemeld
bij de curator c.q. vorderingen in het faillissement ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In deze fase nog onbekend.

Met de bestuurder is overleg gaande over een mogelijke regeling inzake de
bestuurdersaansprakelijkheid zodat thans nog niet duidelijk is hoe het
faillissement te zijner tijd zal worden afgewikkeld.

Er is een vaststellingsovereenkomst gesloten met de voormalig bestuurder
c.q. feitelijk leidinggevende van de vennootschap. Zodra het bedrag zoals
overeengekomen in de vaststellingsovereenkomst volledig is voldaan, zal de
curator bezien of er wel of niet tot uitkering kan worden overgegaan aan de
crediteuren in het faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en inventarisatie.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

I Zie punt 8.7 voor een nadere toelichting.

28-02-2023
EE
23-05-2023
£ 2
19-10-2023
=
03-06-2024
&5
28-02-2023
EE
19-10-2023
EEE
03-06-2024
5
28-02-2023
EE
23-05-2023
EEZ
02-02-2024
E 4
03-06-2024

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

Onbekend.

9.3 Stand procedures

Onbekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Onbekend.

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
mE1

28-02-2023
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verdere inventarisatie en onderzoek rechtmatigheid. Overige gangbare 28-02-2023

werkzaamheden. 1

Ongewijzigd. 23-05-2023
2

Ongewijzigd. 19-10-2023
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In deze fase nog onbekend. 28-02-2023
1

Ongewijzigd. 23-05-2023
2

Ongewijzigd. 19-10-2023
3

10.3 Indiening volgend verslag

I 3-9-2024 03-06-2024
5

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslaglegging, overleg rechter-commissaris. 28-02-2023
1
Ongewijzigd. 23-05-2023
2
Ongewijzigd. 19-10-2023
3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


